
796281-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

796281-2025 - Resultados
España – Productos sanguíneos – Suministro de los productos y equipos necesarios para 
realizar una técnica de reducción de patógenos en concentrados de plaquetas procedentes de 
aféresis o sangre total en el CVTTH
OJ S 231/2025 01/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: OSAKIDETZA - Servicio Vasco de Salud - Centro Vasco de Transfusión 
y Tejidos Humanos
Correo electrónico: CONTRATACIONADMINISTRATIVA.CVTTH@osakidetza.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de los productos y equipos necesarios para realizar una técnica de 
reducción de patógenos en concentrados de plaquetas procedentes de aféresis o sangre total 
en el CVTTH
Descripción: Suministro de los productos y equipos necesarios para realizar una técnica de 
reducción de patógenos en concentrados de plaquetas procedentes de aféresis o sangre total 
en el CVTTH
Identificador del procedimiento: a7b4fdba-e40a-4a19-ad61-ba4ee058e7de
Identificador interno: 2025/01503
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33141510 Productos sanguíneos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 508 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/796281-2025
mailto:CONTRATACIONADMINISTRATIVA.CVTTH@osakidetza.eus


796281-2025 Page 2/5

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Suministro de los productos y equipos necesarios para realizar una técnica de 
reducción de patógenos en concentrados de plaquetas procedentes de aféresis o sangre total 
en el CVTTH
Descripción: Suministro de los productos y equipos necesarios para realizar una técnica de 
reducción de patógenos en concentrados de plaquetas procedentes de aféresis o sangre total 
en el CVTTH
Identificador interno: 0

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33141510 Productos sanguíneos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 26/11/2025
Fecha de finalización de la duración: 25/11/2027

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2
Más información sobre renovaciones: Contrato con 2 prórrogas previstas

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 38,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Criterios ambientales
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Eficacia de la reducción
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Impacto clínico
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



796281-2025 Page 3/5

Descripción: Aspectos logísticos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de Euskadi
Información sobre los plazos de revisión: Se iniciará mediante escrito que deberá presentarse 
en el plazo de 15 días hábiles. Dicho plazo se computará conforme a la Ley de Contratos del 
Sector Público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
OSAKIDETZA - Servicio Vasco de Salud - Centro Vasco de Transfusión y Tejidos Humanos

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 140 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CERUS EUROPE BV
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2129246
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 140 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025/01503271_00001
Título: Suministro de los productos y equipos necesarios para realizar una técnica de 
reducción de patógenos en concentrados de plaquetas procedentes de aféresis o sangre total 
en el CVTTH
Fecha de celebración del contrato: 26/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1



796281-2025 Page 4/5

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi
Número de registro: 109684.0
Dirección postal: C/ Donostia-San Sebastián, 1
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945018000
Dirección de internet: http://www.ejgv.euskadi.eus
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: OSAKIDETZA - Servicio Vasco de Salud - Centro Vasco de Transfusión 
y Tejidos Humanos
Número de registro: S5100023J
Dirección postal: Barrio Labeaga s/n
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01004
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Punto de contacto: MIGUEL ANGEL PEREZ VAQUERO
Correo electrónico: CONTRATACIONADMINISTRATIVA.CVTTH@osakidetza.eus
Teléfono: +34 682820562
Dirección de internet: http://www.osakidetza.euskadi.net
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: CERUS EUROPE BV
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: N0033617B
Dirección postal: Stationsstraat 79D (3811 MH)
Localidad: Amersfoort
Código postal: 3811M
Subdivisión del país (NUTS): Kop van Noord-Holland (NL321)
País: Países Bajos

mailto:oarc@euskadi.eus
http://www.ejgv.euskadi.eus
mailto:CONTRATACIONADMINISTRATIVA.CVTTH@osakidetza.eus
http://www.osakidetza.euskadi.net
https://www.contratacion.euskadi.eus/


796281-2025 Page 5/5

Correo electrónico: psimon@cerus.com
Teléfono: 902 898 014
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 75a3daf4-efa9-4aeb-858f-5ac57969c876  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/11/2025 18:30:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 796281-2025
Número de la edición del DO S: 231/2025
Fecha de publicación: 01/12/2025

mailto:psimon@cerus.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	Información del anuncio

